
INGRESOS CORRIENTES 10,278,850.0028,575,153.08 18,296,303.08

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,222,238.45 65,898.551,288,137.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 34,665.63 -117.6334,548.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 17,036,161.95 10,216,306.1327,252,468.08

19 Otros Ingresos 3,237.05 -3,237.050.00

GASTOS CORRIENTES 12,623,912.9028,239,851.70 15,615,938.80

51 Gastos de Personal 14,240,299.22 10,789,575.7825,029,875.00

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 754,715.39 1,292,603.972,047,319.36

56 Gastos Financieros 0.00 12,736.3612,736.36

57 Otros Gastos Corrientes 82,455.09 31,943.26114,398.35

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 538,469.10 497,053.531,035,522.63

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,345,062.90335,301.38 2,680,364.28

INGRESOS DE CAPITAL 1,093,350.261,902,480.48 809,130.22

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 809,130.22 1,093,350.261,902,480.48

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 6,688,493.667,358,943.77 670,450.11

71 Gastos de Personal para Inversión 442,310.74 403,808.24846,118.98

73 Bienes y Servicios para Inversión 42,081.55 354,899.67396,981.22

75 Obras Publicas 186,057.82 5,579,785.755,765,843.57

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 100,000.00100,000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 250,000.00250,000.00
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GASTOS DE CAPITAL 990,784.211,091,438.61 100,654.40

84 Activos de Larga Duración 100,654.40 990,784.211,091,438.61

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -6,585,927.61-6,547,901.90 38,025.71

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 6,125,947.486,271,872.35 145,924.87

36 Financiamiento Publico 0.00 3,743,531.993,743,531.99

37 Saldos Disponibles 0.00 1,360,606.861,360,606.86

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 145,924.87 1,021,808.631,167,733.50

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 30,539.5059,271.83 28,732.33

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 30,539.5030,539.50

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 28,732.33 0.0028,732.33

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 6,095,407.986,212,600.52 117,192.54

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,835,582.530.00 2,835,582.53

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Jonathan Izurieta
.
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